
 

 

Zarządzenie Nr 0050.224.2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Morawica 

z dnia 31.12.2020 r.  
 

 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Brzezinach 
 
 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3 i art. 30 ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. z 2020 poz. 713) w związku z art.3 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439) zarządzam co następuje:   

 

§1 

1. Ustalam regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Regulamin o którym mowa w ust 1. należy umieścić w widocznym miejscu na terenie Punktu 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 

Morawica. 

 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

 

§3 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 

                                                                                /-/ Marian Buras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     Załącznik Nr 1  

                                                                                                do Zarządzenia Nr 0050.224.2021 

                                                                                                  Burmistrza Miasta i Gminy Morawica 

                                                                                                           z dnia 21.12.2021 

 

Regulamin świadczenia usług w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych prowadzonym przez  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy Sp. z o.o. 
§1 

Regulamin określa sposób świadczenia usługi przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zwany dalej PSZOK, który obsługiwany jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Morawicy Sp. z o.o. 

§2 

1. PSZOK zlokalizowany jest w Brzezinach ul. Komunalna 1 przy Oczyszczalni Ścieków w 

Brzezinach. 

2. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-18.00 oraz w sobotę w 

godzinach 10.00-14.00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów może być czasowo wstrzymane, a 

informacja o tym będzie zamieszczona na stronie www.morawica.pl 

4. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne określone w pkt. 6 od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Morawica nieodpłatnie. 

5. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady i rozładowują je pod 

kontrolą pracownika PSZOK, który sprawdza ilość i rodzaj odpadów i wskazuje miejsce ich 

rozładunku. 

6. W PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki,  w tym w tym odpady medyczne powstałe w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe (meble, krzesła, stoły, dywany, wykładziny, fotele, 

wersalki, łóżka, okna i drzwi, zużyty sprzęt sportowy, zabawki dziecięce, parasole, ramy okienne i 

drzwiowe, węże ogrodowe); 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe, w tym styropian budowlany, gruz, opakowania po farbach, 

ceramika łazienkowa, styropian opakowaniowy w ilości do 100 kg na rok na gospodarstwo 

domowe; 

4) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych (lampy fluorestencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć, urządzenia zawierające freony, chemikalia – opakowania po środkach 

ochrony roślin; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) odzież i tekstylia; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

http://www.morawica.pl/


 

 

 

8) zużyte opony od samochodów osobowych w ilości do 8 szt. na rok na gospodarstwo domowe;  

9) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury (gazety i czasopisma ilustrowane, katalogi i 

prospekty, ulotki i foldery; papier szkolny i biurowy, zeszyty, papier do pisania, listy; mapy, książki 

w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami, torebki papierowe oraz tekturę, 

papier pakowy, torebki pakowe, pudełka kartonowe); 

10) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania z metali (plastikowe 

butelki PET, butelki po napojach (najlepiej zgniecione), opakowania po jogurtach, śmietanach, 

kefirach, butelki i kanistry plastikowe po środkach czystości, butelki po płynach do mycia, 

szamponach i mydle w płynie, wielorazowe butelki z tworzywa sztucznego, wielorazowe pojemniki 

na żywność, plastikowe kubki, zakrętki, torebki, worki, reklamówki, koszyczki po owocach, 

kartony po mleku, napojach, sokach (opakowania wielomateriałowe), puszki po napojach i 

konserwach, folię aluminiową, kapsle, zakrętki i metalowe tubki, garnki, narzędzia, druty, drobny 

złom metalowy i metale kolorowe; 

11) szkło, opakowania ze szkła (butelki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach 

alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach, słoiki i pojemniki szklane, butelki po mleku 

skondensowanym i napojach dla dzieci); 

12) gałęzie drzew po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu 606 306 740. 

§3 

Do PSZOK-u nie będą przyjmowane m. in. następujące odpady: 

a) azbest, wełna mineralna, wata szklana, 

b) części samochodowe (zderzaki, reflektory, szyby, itp.), 

c) zmieszane odpady komunalne, 

§4 

1. W PSZOK prowadzony jest rejestr nieruchomości dostarczających odpady oraz ewidencja 

zbieranych i przekazywanych odpadów, które są weryfikowane przez pracowników Urzędu Miasta i 

Gminy w Morawicy. 

2. Osoby fizyczne dostarczające odpady do PSZOK, na podstawie ustawy o ochronie danych 

osobowych wyrażają zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych (zakres: imię i nazwisko, adres, 

nr rej. pojazdu) przez administratora danych, którym jest prezes ZGK w Morawicy S.A. 

3. Dane będą przetwarzane wyłącznie do realizacji celów systemu zbiórki odpadów komunalnych 

od mieszkańców i mogą być udostępnianie innym podmiotom wyłącznie w celu potwierdzenia 

miejsca zamieszkania osób przywożących odpady do punktu. Podanie danych jest dobrowolne, 

aczkolwiek odmowa podania danych jest równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego 

przekazania odpadów. 

 



 

  §5  

Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

- przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów 

oraz sposobu poruszania się po PSZOK, 

- zachowania wymogów bezpieczeństwa bhp i ppoż oraz ochrony środowiska, 

 

 

- utrzymania czystości i porządku po rozładunku odpadów. 

§6 

1. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami 

prawa i niniejszym regulaminem oraz mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi. 

2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją regulaminu. 

3. Reklamacje dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez PSZOK należy zgłaszać do 

Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy w formie telefonicznej tel.  41 3114 691. 

4. Regulamin PSZOK dostępny jest na stronie internetowej Miasta i Gminy Morawica 

www.morawica.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.morawica.pl/

